ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN THẠNH

Số: 180/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

               Tân Thạnh, ngày 10  tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức, phát động phong trào thi đua năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thị xã Tân Châu về việc Tổ chức, phát động phong trào thi đua năm

2023.

Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh ban hành Kế hoạch tổ chức, phát động phong

trào thi đua năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy truyền thống yêu nước, đoàn kết, sáng tạo trong công tác, lao động,

sản xuất và học tập lập thành tích chào mừng các sự kiện trọng đại của Đảng, của

đất nước và các ngành, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị năm 2023

và hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025; khơi dậy ý thức

tự lực, tự cường, sáng tạo của tập thể, cá nhân trong phong trào thi đua; tạo khí thế

thi đua sôi nổi, rộng khắp trên mọi lĩnh vực, đời sống, xã hội, tạo tiền đề phấn đấu

thực hiện tốt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh

trên địa bàn xã.

- Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng; nâng cao

chất lượng công tác khen thưởng, đảm bảo khen thưởng thực chất, có tác dụng động

viên, tôn vinh kịp thời các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các

phong trào thi đua yêu nước.

2. Yêu cầu

- Tổ chức phong trào thi đua và các hoạt động kỷ niệm bảo đảm thiết thực, hiệu

quả, tiết kiệm, tránh lãng phí. Nội dung, chỉ tiêu thi đua phải cụ thể, hình thức đa

dạng, phong phú và phải có sơ kết, tổng kết.

- Các phong trào thi đua phải bám sát mục tiêu, kế hoạch và nhiệm vụ của mỗi

cơ quan, đơn vị, địa phương; nội dung thi đua tập trung giải quyết những tồn tại, khó

khăn, vướng mắc của từng ngành, địa phương, đơn vị, khơi dậy nguồn lực và sức

mạnh của toàn xã hội.

- Khen thưởng phải kịp thời, chính xác, quan tâm khen thưởng cho những tập thể

nhỏ, tập thể ở cơ sở, cá nhân là nông dân, công nhân, người trực tiếp lao động sản

xuất, công chức, viên chức; đặc biệt quan tâm đến khen thưởng đột xuất, khen chuyên

đề, theo đợt. Phát hiện những tấm gương tiêu biểu, điển hình tiên tiến, gương người

2

tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước để tuyên truyền và nhân rộng.

II. NỘI DUNG VÀ CHỈ TIÊU THI ĐUA

1. Nội dung thi đua

- Tổ chức quán triệt và thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 34-CT/TW ngày 07

tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen

thưởng; Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân xã về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023; Quyết định số 454/QĐ-UBND

ngày 30/12/2020 Về việc ban hành Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2021-2025 và

theo Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tân Thạnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã

đề ra.

- Tăng cường các giải pháp, biện pháp thực hiện tốt các phong trào thi đua

trọng tâm do Thủ tướng Chính phủ phát động: Phong trào thi đua đặc biệt "Cả

nước đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch

COVID-19"; phong trào thi đua "Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới";

phong trào thi đua "Vì người ngh o - không để ai bị bỏ lại phía sau"; phong trào thi

đua “Doanh nghiệp hội nhập và phát triển”; phong trào thi đua "Cán bộ, công

chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở", phong trào thi đua "Đẩy mạnh

phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí"

và các phong trào thi đua do xã, địa phương phát động.

- Tổ chức tốt các đợt thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử,

chính trị quan trọng của đất nước, của xã; các hoạt động thiết thực kỷ niệm 75 năm

Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc: tăng cường công tác

tuyên truyền, tổ chức tọa đàm, giao lưu gặp mặt và biểu dương gương điển hình

tiên tiến, người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước ...

- Thi đua đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, thiết thực, hiệu quả kết

hợp với các phong trào thi đua khác như: Cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa, đô thị văn minh; toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc; dân vận

khéo,... tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, tư tưởng, đạo đức và lối sống

trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân.

- Thi đua xây dựng tổ chức đảng, cơ quan và các đoàn thể trong sạch, vững

mạnh; phát huy vai trò Mặt trận và các Đoàn thể trong thực hiện Quy chế dân chủ

ở cơ sở; tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả mục tiêu đổi mới căn bản và toàn diện giáo dục

và đào tạo. Đầu tư, bố trí nguồn lực hoàn chỉnh hệ thống cơ sở trường, lớp học cấp

học mầm non và bậc phổ thông theo hướng đạt chuẩn quốc gia phục vụ tốt yêu cầu

nâng cao chất lượng dạy và học. Triển khai và thực hiện có hiệu quả đổi mới

chương trình và sách giáo khoa.

- Tiếp tục theo dõi, kiểm soát dịch bệnh Covid-19 và các bệnh truyền nhiễm

như sốt xuất huyết, tay chân miệng… Hoàn thiện và nâng cao chất lượng mạng

3

lưới khám bệnh, chữa bệnh các tuyến. Củng cố, phát triển mạng lưới y tế dự

phòng, nâng cao chất lượng hoạt động, bảo đảm đủ khả năng dự báo, kiểm soát các

bệnh lây nhiễm, bệnh không lây nhiễm và các bệnh liên quan đến môi trường, lối

sống. Triển khai thực hiện đồng bộ hệ thống công nghệ thông tin trong quản lý

trạm y tế, tiêm chủng, quản lý bệnh tật, quản lý, theo dõi hồ sơ sức khỏe người dân

gắn với quản lý thẻ, thanh toán bảo hiểm y tế.

- Thi đua thực hiện cải cách hành chính, đơn giản hoá các thủ tục hành chính;

xây dựng môi trường thông thoáng, công khai, minh bạch, tạo mọi điều kiện thuận

lợi cho người dân và doanh nghiệp phát triển sản xuất kinh doanh và trở thành

động lực phát triển của xã.

- Thi đua củng cố quốc phòng an ninh, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an

toàn xã hội; xây dựng lực lượng vũ trang vững mạnh toàn diện, nâng cao sức mạnh

tổng hợp và trình độ sẵn sàng chiến đấu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. Trấn áp các

loại tội phạm, các tệ nạn xã hội, buôn lậu qua biên giới, đảm bảo an toàn giao

thông, phòng cháy, chữa cháy.

- Triển khai thực hiện ngiêm túc các văn bản quy phạm pháp luật về công tác

thi đua, khen thưởng phù hợp với Luật Thi đua, Khen thưởng, Nghị định của

Chính phủ và các văn bản quy định của Bộ, ngành Trung ương.

2. Phát động thi đua

UBND xã chủ động xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua ngay từ

đầu năm. Tổ chức 02 đợt thi đua ngắn hạn với nội dung cụ thể, thiết thực lập

thành tích chào mừng các sự kiện, các ngày lễ lớn trong năm 2023:

- Đợt 1 (Từ tháng 1 - 30/6/2023): Chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng Xuân Quý Mão; Chào

mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM

(26/3/1931-26/3/2023); Chào mừng kỷ niệm 48 năm ngày giải phóng hoàn toàn

miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023); Chào mừng 133 năm

ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2023); Chào mừng 75 năm

ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023).

- Đợt 2 (Từ tháng 7 - 12/2023): Chào mừng 135 năm ngày sinh Chủ tịch Tôn

Đức Thắng (20/8/1888 - 20/8/2023); Chào mừng 78 năm Cách mạng tháng 8

(19/8/1945 - 19/8/2023) và 78 năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); Chào mừng 191 năm ngày thành lập tỉnh An

Giang (22/11/1932 - 22/11/2023); Chào mừng 79 năm ngày thành lập Quân đội

Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023); 34 năm ngày Hội quốc phòng toàn

dân (22/12/1989 - 22/12/2023).

3. Chỉ tiêu thi đua

Tùy theo chức năng, nhiệm vụ được giao các Ban, ngành, đoàn thể xã; các

CBCC xã thi đua góp phần hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của

xã năm 2023 theo Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân xã với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

4

* Chỉ tiêu kinh tế

- Sản lượng lương thực ước đạt trong năm 10.985 tấn;

- Thu ngân sách trên địa bàn đạt: 100 ;

- Thực hiện việc thu hồi nợ quá hạn, chỉ tiêu: dưới 2 .

- Thu nhập bình quân đầu người: 56 triệu đồng/người/năm.

* Chỉ tiêu xã hội:

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên: 01 ;

- Số lao động giải quyết việc làm: 450 lao động;

- Công tác dạy nghề 120 học viên;

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo nghề: 25 ;

- Giảm hộ ngh o, cận ngh o: 70 hộ;

- Tỷ lệ bao phủ BHYT: 91,20 ;

- Tỷ lệ xã đạt tiêu chuẩn phù hợp với trẻ em: Đạt.

* Chỉ tiêu Văn hóa - Y tế - Giáo dục:

- Tỷ lệ hộ gia đình được công nhận đạt chuẩn văn hoá: 96

- Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng (thể cân nặng): dưới 10

- Tỷ lệ huy động học sinh đầu năm học:

+ Trường Mẫu giáo đạt 90 .

+ Trường Tiểu học đạt 99 .

+ Trường THCS đạt 99 .

- Tỷ lệ học sinh bỏ học Trường Tiểu học dưới ˂ 2 .

- Tỷ lệ học sinh bỏ học Trường THCS dưới ˂ 3 .

* Chỉ tiêu về Quân sự:

- Công tác tuyển quân hàng năm: 100 ;

- Hoàn thành chỉ tiêu nhiệm vụ Quân sự quốc phòng được giao: 100 ;

* Chỉ tiêu về Công an:

- Đảm bảo ATGT giảm trên cả 3 tiêu chí: Số vụ TNGT, số người chết, số

người bị thương;

- Giảm tội phạm hình sự;

- Giảm tệ nạn xã hội: Ma túy, mại dâm, cờ bạc.

* Chỉ tiêu về môi trường:

- Tỷ lệ dân cư sử dụng nước hợp vệ sinh: 99 ;

- Tỷ lệ chất thải, rác thải sinh hoạt thu gom tập trung và tự thu gom, xử lý đạt ≥

98%;

- Tỷ lệ dân cư sử dụng điện: 100 .

* Xây dựng Nông thôn mới:

- Phấn đấu hoàn thành thêm 06 tiêu chí: 1; 2; 11; 12; 13; 18 và 09 chỉ tiêu:

1.1; 1.2; 2.1; 2.4; 11; 12.1; 12.2; 13.3; 18.1 để nâng lên 15/19 tiêu chí và 49/57 chỉ

tiêu. Đồng thời các ngành phụ trách rà soát, duy trì, nâng chất các tiêu chí, chỉ tiêu

đã đạt lập hồ sơ minh chứng đúng quy định.

5

III. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA VÀ CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

1. Đối tượng thi đua

- Tập thể: Các ban, ngành, đoàn thể xã (các hợp tác xã, trường học, trạm y tế).

- Cá nhân: Cán bộ, đảng viên, công chức, cán bộ, chiến sĩ công an, quân sự,

người lao động và nhân dân trên địa bàn xã.

2. Công tác khen thưởng

- UBND xã tổ chức bình xét các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng

cho các tập thể và cá nhân có nhiều thành tích, công trạng trong năm theo quy định

của Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn hiện hành. Đồng thời,

xã xem xét khen thưởng và trình cấp trên khen thưởng cho các tập thể và cá nhân

theo thành tích công trạng đạt được; khen thưởng đột xuất, phong trào, chuyên đề

và tổ chức sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua do xã phát động.

3. Kinh phí khen thưởng: Thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.

IV. MỘT SỐ GIẢI PHÁP

1. Tiếp tục quán triệt Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 5 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày

25 tháng 10 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phát động thi

đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch

05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và tập

trung thực hiện có hiệu quả một số nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội

năm 2023 theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023. Nghị quyết số 10/NQ-

HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ kinh tế

- xã hội năm 2023; Quyết định số 454/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 Về việc ban

hành Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2021-2025 và theo Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ xã Tân Thạnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra.

2. Các ban,  ngành tiếp tục quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt

các chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen

thưởng; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ và rõ rệt hơn nữa trong tư tưởng, nhận thức

của các cấp, các ngành, cán bộ và Nhân dân về vai trò, vị trí của công tác thi đua,

khen thưởng; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị

trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ công tác thi

đua, khen thưởng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Tập trung nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, đảm bảo kịp thời,

chính xác, công khai, công bằng, có tác dụng động viên, giáo dục và nêu gương.

Thực hiện tốt công tác thẩm định hồ sơ, xét khen thưởng, đảm bảo chặt chẽ, đúng

quy trình, tiêu chuẩn, điều kiện và thủ tục hồ sơ; Chú trọng khen thưởng thành

tích đột xuất, khen thưởng chuyên đề trong các lĩnh vực; việc khen thưởng phải

bám sát kết quả thi đua thực hiện các khâu đột phá, các nhiệm vụ trọng tâm, cấp

6

bách của từng ngành, địa phương, đơn vị gắn với việc giải quyết các vấn đề lớn,

bức xúc, cấp thiết của đời sống xã hội, những việc làm tốt, sáng kiến mang lại

hiệu quả cao phục vụ người dân, doanh nghiệp. Nâng cao tỷ lệ khen thưởng cho

tập thể nhỏ, khen thưởng người lao động trực tiếp như công nhân, nông dân, công

chức, viên chức, chiến sĩ, học sinh và người dân. Thực hiện tốt việc sơ kết, tổng

kết, tổ chức trao tặng, đón nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng

theo đúng quy định, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và có ý nghĩa giáo dục, tuyên

truyền.

4. Thực hiện tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng điển

hình tiên tiến trong các phong trào thi đua. Các cơ quan, đơn vị và địa phương có

kế hoạch bồi dưỡng, xây dựng các mô hình mới, các điển hình tiên tiến với tiêu

chí, lộ trình và trách nhiệm cụ thể; Các cơ quan thông tin truyền thông tích cực đổi

mới, đa dạng hoá phương thức để đẩy mạnh tuyên truyền, mở các chuyên trang,

chuyên mục và tăng thời lượng giới thiệu các gương điển hình tiên tiến trong các

phong trào thi đua, gương người tốt, việc tốt trên các lĩnh vực; Kịp thời tổng kết

mô hình, điển hình và khen thưởng, ghi nhận những cách làm hiệu quả, động viên,

tôn vinh các gương điển hình tiên tiến.

5. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các thành viên, nâng cao hiệu quả

tập hợp, vận động các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia các cuộc vận

động lớn của Đảng và các phong trào thi đua yêu nước, xây dựng khối đại đoàn kết

toàn dân tộc. Cùng với việc tổ chức phát động các phong trào thi đua thường

xuyên, hàng năm kết hợp phát động các phong trào thi đua theo đợt, theo chuyên

đề hướng các phong trào thi đua vào việc giải quyết những vấn đề cấp bách, khó

khăn, vướng mắc, những mặt còn tồn tại, yếu kém để hoàn thành xuất sắc nhiệm

vụ của từng ngành, từng đơn vị.

6. Kiện toàn tổ chức, bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng. Quan tâm

củng cố đội ngũ cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng từ xã đến cơ sở, đảm

bảo ổn định, có tính kế thừa và được bồi dưỡng, trau dồi kỹ năng, chuyên môn

nghiệp vụ để nâng cao chất lượng tham mưu thực hiện nhiệm vụ. Thường xuyên

kiểm tra, giám sát việc tổ chức các phong trào thi đua, triển khai mô hình, chuyên

đề thi đua; việc xét, công nhận và đánh giá hiệu quả của đề tài, sáng kiến; việc

khen thưởng theo thẩm quyền và thực hiện các chính sách, pháp luật về thi đua,

khen thưởng. Chú trọng giải quyết kịp thời đơn thư, kiến nghị trong lĩnh vực thi

đua, khen thưởng ở các cấp. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, tiếp tục rà

soát và đơn giản hóa thủ tục hành chính, đồng thời thực hiện tốt dịch vụ công trực

tuyến đối với các thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng từ tỉnh

đến cơ sở, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức và cá nhân.

7. Kiện toàn, nâng cao hiệu quả hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng và Hội đồng Sáng kiến các cấp; đảm bảo xét chọn đúng người, đúng thành

tích, đánh giá chính xác hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng, sức lan tỏa của đề tài,

sáng kiến.

8. Đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động các cụm, khối thi đua của xã và

địa phương, đơn vị. Chú trọng kiện toàn, xây dựng và sửa đổi quy chế hoạt động

7

của các cụm, khối thi đua đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế và các quy định

hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị trên địa bàn xã căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao, tổ chức phát động phong trào thi đua hoàn thành thắng lợi các

chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội của xã và của thị xã. Định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân xã về kết

quả thực hiện sơ kết 06 tháng và tổng kết công tác thi đua khen thưởng qua Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng xã (CB Nội vụ xã), đồng thời lựa chọn, đề xuất các

tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua để giới thiệu, tuyên

truyền nhân rộng và khen thưởng kịp thời theo quy định.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các đoàn thể và các tổ

chức xã hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp chặt chẽ với chính

quyền các cấp, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc trong việc vận

động đoàn viên, hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng

lớp nhân dân trong xã tích cực hưởng ứng và thực hiện phong trào thi đua đạt được

hiệu quả thiết thực.

3. Đề nghị Đài truyền thanh xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu các

gương điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt

trong phong trào thi đua yêu nước và để thi đua yêu nước thực sự là phong trào

hành động cách mạng của quần chúng, là động lực tác động tích cực trong việc

thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng

của xã năm 2023.

4. Cán bộ Nội vụ (Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã) tăng

cường công tác kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể, các đơn

vị, tổ chức triển khai thực hiện các phong trào thi đua và công tác khen thưởng

theo quy định.

5. Kế hoạch Phát động thi đua của các ban, ngành, đoàn thể các đơn vị gửi về

Cán bộ Nội vụ (Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã) tổng hợp theo

dõi trước ngày 30 tháng 02 năm 2023 để tổng hợp làm căn cứ đề xuất xét chọn thi

đua xã năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức, phát động phong trào thi đua năm 2023 trên địa

bàn xã Tân Thạnh./.

Nơi nhận:
- Ban TĐKT TX;

- TT.Cụm TĐ TX;

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Các Ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các đơn vị sự nghiệp xã;

- Thành viên HĐ TĐ-KT xã;

- Lãnh đạo HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT (TT.HĐTĐ-KT xã).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Dương Văn Cảnh

8

		2023-04-10T09:27:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<ubndtanthanhtc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!